Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2046/2019

Sugere ao Poder Executivo Municipal
pintura de solo de trânsito “faixa
amarela” proibindo estacionar defronte
a garagem do nº 46 da Rua General
Osório, no Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, execute pintura de
solo de trânsito “faixa amarela”, proibindo estacionar defronte a garagem do nº 46 da Rua
General Osório, no Centro.

Justificativa:

Conforme reivindicação do morador Sr. Juliano Aparecido Anselmo, por vezes
ocorre transtornos no seu dia a dia, devido carros estacionarem defronte sua garagem e haver
dificuldade em encontrar o motorista para manobrar o carro, impedindo a saída do seu
automóvel da residência. Pelo exposto, solicitamos que a Prefeitura execute o serviço de
pintura de solo de trânsito faixa amarela proibindo o estacionamento de veículos no endereço
supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.019.

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA
“Dr. José”
-vereador-